



À PREFEITURA DE NOVA FRIBURGO – RJ
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.852/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.137/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES COM OS SEGUIMENTOS: BERÇÁRIO, CRECHE E PRÉ-ESCOLAR QUE COMPÕEM O NÚCLEO DA EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, ALÉM DE, EXCEPCIONALMENTE, ABASTECER O ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

PROPOSTA COMERCIAL

DADOS DA EMPRESA	
NOME FANTASIA: FB COMERCIO DE ENXOVAIS	
RAZÃO SOCIAL: FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA	
ENDEREÇO: Rua dos Camarés, 235 - anexo 243 - Carandiru, São Paulo - SP - CEP 02068-030	
CNPJ: 43.086.200/0001-11 / I.E: 131.754.053.115 / I.M: 7.032.088.8 / NIRE: 35237608544	
TELEFONE: (11) 2365-0916	E-MAIL: najcomercio@uol.com.br
Optante SIMPLES: () SIM (X) NÃO	ENQUADRAMENTO: EPP
DADOS BANCÁRIOS DA PROPONENTE:	
BANCO: ITAÚ (341) – AGÊNCIA: 4833 – CONTA CORRENTE: 99857-0	
DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASS. DO CONTRATO	
NOME: Conceição Aparecida Barbosa da Costa Mathias Moraes – NAC: Brasileira	
Cargo: Sócia-Diretora – viúva	Data de Nascimento: 09/02/1957
PROFISSÃO: Administradora	
RG: 11.624.905-5 - SSP/SP	CPF: 955.330.878-34
E-MAIL Institucional: najcomercio@uol.com.br	TELEFONE: (11) 2365-0916
E-MAIL pessoal: najcomercio@uol.com.br	CELULAR: (11) 2365-0916
ENDEREÇO: Rua dos Camarés, 235 - anexo 243 - Carandiru, São Paulo - SP - CEP 02068-030	

A empresa FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA, estabelecida na Rua dos Camarés, 235 - anexo 243 - Carandiru, São Paulo - SP - CEP 02068-030, inscrita no CNPJ sob nº 43.086.200/0001-11, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 90.137/2024, em epígrafe.

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
4	UNID	TOALHA DE BANHO COM CAPUZ: 85% ALGODÃO, SUPER ABSORVENTE, TECIDO GROSSO SEM FUROS, COM BARRA DE ÉTAMINE, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 70X90CM. APRESENTAR AMOSTRA POR CATÁLOGO - COTA RESERVADA	FRALDÃO BABY/ INFANTIL/ NAJ	800	R\$ 14,25	R\$ 11.400,00
7	UNID	BANHEIRA COM TROCADOR: COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, TROCADOR ALMOFADADO COM PROTEÇÃO LATERAL, PORTA TOALHAS, SABONETEIRA, MANGUEIRA PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA. OBS: A BANHEIRA PODE SER USADA COM E/OU SEM O SUPORTE. PARA CRIANÇAS DE ATÉ 10KG, COMPORTA ASSENTO REDUTOR PARA RECÉM NASCIDOS. MEDIADAS APROXIMADAS (LXAXP) 79X100X71CM. PRODUTO EM CONFORMIDADE	BURIGOTTO/ MILLENNIA/ BURIGOTTO	30	R\$ 429,00	R\$ 12.870,00



		COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS NA ABNT E DEVIDAMENTE REGISTRADO NO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA FÍSICA - COTA RESERVADA				
9	UNID	CADEIRA PARA REFEIÇÃO: CAPACIDADE DE PESO MÍNIMO SUPOSTADO 15KG, COM CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS COM REGULAGEM NA ALTURA DOS OMBROS, BANDEJA REMOVÍVEL, APOIO PARA OS PÉS, ENCOSTO REGULÁVEL EM NO MÍNIMO 3 POSIÇÕES, LAVÁVEL E COM BASE DOBRÁVEL COM FÁCIL MANUSEIO.PRODUTO EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS NA ABNT E DEVIDAMENTE REGISTRADA NO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA FÍSICA - COTA RESERVADA	MULTIKIDS/ SLIM/ MULTIKIDS	50	R\$ 287,00	R\$ 14.350,00
10	UNID	CADEIRA PARA REFEIÇÃO: CAPACIDADE DE PESO MÍNIMO SUPOSTADO 15KG, COM CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS COM REGULAGEM NA ALTURA DOS OMBROS, BANDEJA REMOVÍVEL, APOIO PARA OS PÉS, ENCOSTO REGULÁVEL EM NO MÍNIMO 3 POSIÇÕES, LAVÁVEL E COM BASE DOBRÁVEL COM FÁCIL MANUSEIO.PRODUTO EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS NA ABNT E DEVIDAMENTE REGISTRADA NO INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA FÍSICA	MULTIKIDS/ SLIM/ MULTIKIDS	150	R\$ 287,00	R\$ 43.050,00
11	UNID	CARRINHO DE BEBÊ: SISTEMA FÁCIL E PRÁTICO DE FECHAMENTO COM UMA MÃO, RECLINÁVEL EM NO MÍNIMO 3 POSIÇÕES, TECIDO REMOVÍVEL E LAVÁVEL, BANDEJA FRONTAL COM PORTA COPOS REMOVÍVEL, APOIO PARA OS PÉS AJUSTÁVEL, CAPOTA RETRÁTIL, CESTO PARA COMPRAS E CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS, CAPACIDADE DE PESO MÍNIMO SUPOSTADO 15KG. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS NA ABNT E DEVIDAMENTE REGISTRADO NO INMETRO - COTA RESERVADA	VOYAGE/ SPOT/ VOYAGE	41	R\$ 524,90	R\$ 21.520,90
12	UNID	CARRINHO DE BEBÊ: SISTEMA FÁCIL E PRÁTICO DE FECHAMENTO COM UMA MÃO, RECLINÁVEL EM NO MÍNIMO 3 POSIÇÕES, TECIDO REMOVÍVEL E LAVÁVEL, BANDEJA FRONTAL COM PORTA COPOS REMOVÍVEL, APOIO PARA OS PÉS AJUSTÁVEL, CAPOTA RETRÁTIL, CESTO PARA COMPRAS E CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS, CAPACIDADE DE PESO MÍNIMO SUPOSTADO 15KG. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS NA ABNT E DEVIDAMENTE REGISTRADO NO INMETRO	VOYAGE/ SPOT/ VOYAGE	123	R\$ 524,90	R\$ 64.562,70



13	UNID	BEBÊ CONFORTO: COM ESTRUTURA RESISTENTE, AJUSTE DE ALÇA E INDICADOR DE INSTALAÇÃO, CAPOTA, RECLINÁVEL EM NO MÍNIMO 3 POSIÇÕES, CAPA E ACESSÓRIOS QUE PODEM SER LAVÁVEIS NA MÁQUINA, ACOLCHOADO E CINTO DE SEGURANÇA DE NO MÍNIMO 3 PONTOS. CAPACIDADE DE PESO MÍNIMO SUPORTADO 15KG. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS NA ABNT E DEVIDAMENTE REGISTRADO NO INMETRO. - COTA RESERVADA	STYLL BABY/ INFANTIL/ STYLL BABY	50	R\$ 245,00	R\$ 12.250,00
14	UNID	BEBÊ CONFORTO: COM ESTRUTURA RESISTENTE, AJUSTE DE ALÇA E INDICADOR DE INSTALAÇÃO, CAPOTA, RECLINÁVEL EM NO MÍNIMO 3 POSIÇÕES, CAPA E ACESSÓRIOS QUE PODEM SER LAVÁVEIS NA MÁQUINA, ACOLCHOADO E CINTO DE SEGURANÇA DE NO MÍNIMO 3 PONTOS. CAPACIDADE DE PESO MÍNIMO SUPORTADO 15KG. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS NA ABNT E DEVIDAMENTE REGISTRADO NOINMETRO.	STYLL BABY/ INFANTIL/ STYLL BABY	150	R\$ 245,00	R\$ 36.750,00
17	KIT	KIT ENXOVAL INFANTIL: COM NO MÍNIMO 4 PEÇAS MEDIDAS: • 01 (UM) LENÇOL DE BAIXO COM TECIDO 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER COM ELÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE PARA UM ENCAIXE PERFEITO, COM APROXIMADAMENTE 1,55 X 1,00 CM. • 01 (UM) LENÇOL PARA SOBREPOR COM APROXIMADAMENTE 1,55CM X 1,05 CM DE TECIDO 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER ESTAMPADO. • 01 (UM) FRONHA “TIPO ENVELOPE” COM TECIDO 50% ALGODÃO E 50%POLIÉSTER COM APROXIMADAMENTE 45 X 35CM. • 01 (UM) EDREDOM EM TECIDO 50% ALGODÃO E 50 % POLIÉSTER COM APROXIMADAMENTE 180 FIOS COM ENCHIMENTO 100% POLIÉSTER. COM APROXIMADAMENTE 150 X 110 CM. MULTI CORES E MOTIVO INFANTIL PARA AMBOS OS SEXOS. APRESENTAR AMOSTRA POR CATÁLOGO - COTA RESERVADA	FRALDÃO BABY/ INFANTIL/ NAJ	425	R\$ 69,99	R\$ 29.745,75



18	KIT	KIT ENXOVAL INFANTIL: COM NO MÍNIMO 4 PEÇAS MEDIDAS: • 01 (UM) LENÇOL DE BAIXO COM TECIDO 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER COM ELÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE PARA UM ENCAIXE PERFEITO, COM APROXIMADAMENTE 1,55 X 1,00 CM. • 01 (UM) LENÇOL PARA SOBREPOR COM APROXIMADAMENTE 1,55CM X 1,05 CM DE TECIDO 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER ESTAMPADO. • 01 (UM) FRONHA “TIPO ENVELOPE” COM TECIDO 50% ALGODÃO E 50%POLIÉSTER COM APROXIMADAMENTE 45 X 35CM. • 01 (UM) EDREDOM EM TECIDO 50% ALGODÃO E 50 % POLIÉSTER COM APROXIMADAMENTE 180 FIOS COM ENCHIMENTO 100% POLIÉSTER. COM APROXIMADAMENTE 150 X 110 CM. MULTI CORES E MOTIVO INFANTIL PARA AMBOS OS SEXOS. APRESENTAR AMOSTRA POR CATÁLOGO	FRALDÃO BABY/ INFANTIL/ NAJ	1275	R\$ 69,99	R\$ 89.237,25
VALOR TOTAL:						R\$ 335.736,60

Valor total da proposta: R\$ 335.736,60 Trezentos e trinta e cinco mil, setecentos e trinta e seis reais e sessenta centavos).

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

São Paulo, 12 de dezembro de 2024.

FB Comércio de Enxovais e Acessórios Ltda.
Conceição Aparecida Barbosa da Costa Mathias Moraes
RG: 11.624.905-5 (SSP/SP) - CPF: 955.330.878-34
CNPJ: 43.086.200/0001-11